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Dr. Pfeiffer

Dr. Pfeiffer, Abgeordneter für den 4. oberfränkischen Wahlkreis.Akademisches
Studium Geistiges Proletariat. Anstellung wissenschaftlich gebildeter Leute mit
geringen Löhnen (Ingenieure Aerzte Privatschulen wissenschaftliche Hilfsarbeiter
usw.) — Frage eines staatlichen Eingreifens: Bd. 287 93. Sitz. S. 3072A ff.Balkan.
Verhandlungen in London und Paris Ergebnisse Vorlegung eines Weißbuchs: Bd.
289 140. Sitz. S. 4782C.Bibliothekswesen. Frage der Errichtung einer deutschen
Nationalbibliothek: Bd. 287 93. Sitz. S. 3072D.China.Deutschlands wirtschaftliche
Interessen in China Anerkennung der Republik: Bd. 289 140. Sitz. S.
4782D.Mongolei Abschluß eines Vertrages zwischen dem Hutuchtu von Urga und
dem Dalai Lama von Tibet; wirtschaftliche Interessen Deutschlands: Bd. 289 140.
Sitz. S. 4783A.Dänen in Nordschleswig s. "Vereinsgesetz".Detektivinstitut v.
Tresckow Geschäftspraxis Konstruktion von Ehebrüchen usw. Einzelfälle: Bd. 293
218. Sitz. S. 7481A.Diedenhofener Vikare s. "Reichsheer" unter 2.Eisenbahnen.
Einführung von Schlafwagen für die dritte Klasse: Bd. 293 222. Sitz. S.
7624A.Etatswesen.1. Reichshaushaltsetat für 1912 — zweite Beratung.Auswärtiges
Amt: Bd. 285 65. Sitz. S. 2118D.Reichsamt des Innern:Bd. 283 22. Sitz. S. 541D.Bd.
284 33. Sitz. S. 949D.Reichsjustizverwaltung: Bd. 284 41. Sitz. S. 1249D.2.
Reichshaushaltsetat für 1913 — zweite Beratung.Auswärtiges Amt: Bd. 289 140.
Sitz. S. 4782B.Reichsamt des Innen: Bd. 287 93. Sitz. S. 3070B.Reichsheer: Bd. 289
144. Sitz. S. 4918B.3. Ergänzungsetat zum Reichshaushaltsetat für 1913
(Militärvorlage) — zweite Beratung: Bd. 290 168. Sitz. S. 5749B Bd. 290 168. Sitz. S.
5754A.4. Reichshaushaltsetat für 1914.Zweite Beratung.Reichsamt des Innern:Bd.
293 212. Sitz. S. 7274C.Bd. 293 214. Sitz. S. 7325A.Reichsjustizverwaltung: Bd. 293
218. Sitz. S. 7478C.Reichseisenbahnamt: Bd. 293 222. Sitz. S. 7624B.Dritte
Beratung.Reichsamt des Innern: Bd. 295 262. Sitz. S. 9096B.Reichsheer: Bd. 295
262. Sitz. S. 9103A.Reichsjustizamt: Bd. 295 262. Sitz. S.
9113D.Fortbildungsschulen. Organisation Lehrplan technische
kaufmännisch-wirtschaftliche und staatsbürgerliche Erziehung Ausführungen des
Abgeordneten Dr. Kerschensteiner: Bd. 283 22. Sitz. S. 545C.Frankreich.Landung
eines deutschen Zeppelinluftschiffes in Lunéville: Bd. 289 140. Sitz. S.
4782B.Mißhandlung deutscher Kaufleute auf dem Bahnhof von Nancy;
Untersuchung der Angelegenheit usw.: Bd. 289 140. Sitz. S. 4782B.Germanisches
Museum in Nürnberg.Reichsunterstützung freiwillige Beiträge aus Privatmitteln: Bd.
283 22. Sitz. S. 542A.Mangelhafte Besoldung der wissenschaftlichen Hilfsarbeiter:
Bd. 287 93. Sitz. S. 3072A.Gewerbliches Eigentum. Pariser Uebereinkunft zum
Schutze des gewerblichen Eigentums usw. — dritte Beratung: Bd. 288 117. Sitz. S.
3938A (Verbandszeichen nur für Fabrikantenverbände nicht für Händlerverbände
Bochumer bezw. Remscheider Petition).Grimmsches Wörterbuch Fortgang der
Arbeiten usw.:Bd. 283 22. Sitz. S. 542B.Hamm Witwe s.
"Rechtsprechung''.Handel.Geheimer Warenhandel der Beamten usw.: Bd. 287 93.
Sitz. S. 3070C.Verbot des Verkaufs von kirchlichen Kalendern Gebetbüchern usw.
durch katholische Pfarrer (Bayern): Bd. 287 93. Sitz. S. 3070C.Handwerk s.
"Fortbildungsschulen" oder "Schulwesen".Hausierhandel. Gesetzentwurf betreffend



Aenderung der §§ 56 56c G.O. — erste Beratung: Bd. 291 178. Sitz. S.
6090D.Hausierhandel volkswirtschaftliche Bedeutung Auswüchse Lohnhausiererei:
Bd. 291 178. Sitz. S. 6090D ff.H. mit Sämereien Verbot: Bd. 291 178. Sitz. S. 6091D
ff.Wanderlager Schäden Verbot; Erhaltung des Kunst- und Antiquitätenhandels: Bd.
291 178. Sitz. S. 6091D ff.Hausindustrie s.
"Versicherungswesen".Impffrage.Einsetzung einer Kommission zur Prüfung des
Impfwesens Einführung der Gewissensklausel Entschädigung bei Impfschäden
Unterlassung zwangsweiser Anwendung des Impfgesetzes — Resolutionen und
Petitionen:Bd. 294 243. Sitz. S. 8298A ff.Bd. 294 244. Sitz. S. 8342A ff. Bd. 294 244.
Sitz. S. 8346B (Geschäftsordnung).Impfgegner Agitation Stellungnahme des
Geheimrats Dr. Kirchner:Bd. 294 243. Sitz. S. 8298C ff.Bd. 294 244. Sitz. S.
8343B.Herstellung der Lymphe Schädigungen durch die Impfung:Bd. 294 243. Sitz.
S. 8299D ff.Bd. 294 244. Sitz. S. 8342B.Wirkung der Impfung Statistiken Stand der
Pockenkrankheit Dauer des Impfschutzes usw.:Bd. 294 243. Sitz. S. 8300C ff.Bd.
294 244. Sitz. S. 8342A ff. Bd. 294 244. Sitz. S. 8343A.Kinematographentheater
Mutoskope usw. Bedeutung für die Volkserziehung Gefahren für die Jugend
Einschränkung der Konzession; Filmzensur:Bd. 284 41. Sitz. S. 1251A Bd. 284 41.
Sitz. S. 1251D.Bd. 287 93. Sitz. S. 3071A.Klassenjustiz s. "Rechtsprechung".Krupp
s. "Rüstungsindustrie".Kunst und Wissenschaft. Denkschrift über die
wissenschaftlichen und künstlerischen Unternehmungen die mit Reichsmitteln
unterstützt werden: Bd. 283 22. Sitz. S. 541D.Lima. Abschluß eines
Handelsvertrages zwischen Lima und Deutschland; Klagen über den deutschen
Ministerresidenten in bezug auf seine Stellungnahme zur Unterstützung deutscher
Schulen in Lima Rechtsverweigerung usw.: Bd. 289 140. Sitz. S. 4783C
ff.Luftschiffahrt.Notwendigkeit einer internationalen Regelung des
Luftschiffahrtsrechts: Bd. 289 140. Sitz. S. 4782C.Vermehrung der Luftflotte
Denkschrift Herstellung von Schiffen nach dem starren und nach dem Prallsystem;
Verdienste des Majors Parseval: Bd. 290 168. Sitz. S. 5754A
ff.Luftfahrzeug-Gesellschaft Verkauf eines Parseval Luftschiffes an England Angriffe
in der Zeitschrift "Der Türmer": Bd. 290 168. Sitz. S. 5754B.Mädchenhandel. Entwurf
eines Ausführungsgesetzes zu dem internationalen Uebereinkommen zur
Bekämpfung des Mädchenhandels vom 4. Mai 1910 — erste Beratung: Bd. 283 13.
Sitz. S. 241C (Verdienste des Nationalkomitees zur Bekämpfung des
Mädchenhandels des früheren Abgeordneten v. Dirksen; gerichtliche Bestrafungen
von Mädchenhändlern).Frage des Beitritts der Vereinigten Staaten Argentiniens usw.
zur Konvention: Bd. 283 13. Sitz. S. 242B.Frage der Beseitigung der Bordelle: Bd.
283 13. Sitz. S. 242B.Mexiko. Schadensansprüche geschädigter Deutscher:Bd. 285
65. Sitz. S. 2093D Bd. 285 65. Sitz. S. 2118D ff.Mittelstandspolitik Fortführung
Stellung des Zentrums: Bd. 287 93. Sitz. S. 3070B.Monumenta Germaniae historica.
Popularisierung, Veranstaltung von Schulausgaben: Bd. 283, 22. Sitz. S. 542B.

Akademisches Studium Geistiges Proletariat. Anstellung wissenschaftlich gebildeter
Leute mit geringen Löhnen (Ingenieure Aerzte Privatschulen wissenschaftliche
Hilfsarbeiter usw.) — Frage eines staatlichen Eingreifens: Bd. 287 93. Sitz. S. 3072A
ff.

Balkan. Verhandlungen in London und Paris Ergebnisse Vorlegung eines
Weißbuchs: Bd. 289 140. Sitz. S. 4782C.

Bibliothekswesen. Frage der Errichtung einer deutschen Nationalbibliothek: Bd. 287
93. Sitz. S. 3072D.



China.

Deutschlands wirtschaftliche Interessen in China Anerkennung der Republik: Bd. 289
140. Sitz. S. 4782D.

Mongolei Abschluß eines Vertrages zwischen dem Hutuchtu von Urga und dem Dalai
Lama von Tibet; wirtschaftliche Interessen Deutschlands: Bd. 289 140. Sitz. S.
4783A.

Dänen in Nordschleswig s. "Vereinsgesetz".

Detektivinstitut v. Tresckow Geschäftspraxis Konstruktion von Ehebrüchen usw.
Einzelfälle: Bd. 293 218. Sitz. S. 7481A.

Diedenhofener Vikare s. "Reichsheer" unter 2.

Eisenbahnen. Einführung von Schlafwagen für die dritte Klasse: Bd. 293 222. Sitz. S.
7624A.

Etatswesen.

1. Reichshaushaltsetat für 1912 — zweite Beratung.

Auswärtiges Amt: Bd. 285 65. Sitz. S. 2118D.

Reichsamt des Innern:

Bd. 283 22. Sitz. S. 541D.

Bd. 284 33. Sitz. S. 949D.

Reichsjustizverwaltung: Bd. 284 41. Sitz. S. 1249D.

2. Reichshaushaltsetat für 1913 — zweite Beratung.

Auswärtiges Amt: Bd. 289 140. Sitz. S. 4782B.

Reichsamt des Innen: Bd. 287 93. Sitz. S. 3070B.

Reichsheer: Bd. 289 144. Sitz. S. 4918B.

3. Ergänzungsetat zum Reichshaushaltsetat für 1913 (Militärvorlage) — zweite
Beratung: Bd. 290 168. Sitz. S. 5749B Bd. 290 168. Sitz. S. 5754A.

4. Reichshaushaltsetat für 1914.

Zweite Beratung.

Reichsamt des Innern:



Bd. 293 212. Sitz. S. 7274C.

Bd. 293 214. Sitz. S. 7325A.

Reichsjustizverwaltung: Bd. 293 218. Sitz. S. 7478C.

Reichseisenbahnamt: Bd. 293 222. Sitz. S. 7624B.

Dritte Beratung.

Reichsamt des Innern: Bd. 295 262. Sitz. S. 9096B.

Reichsheer: Bd. 295 262. Sitz. S. 9103A.

Reichsjustizamt: Bd. 295 262. Sitz. S. 9113D.

Fortbildungsschulen. Organisation Lehrplan technische kaufmännisch-wirtschaftliche
und staatsbürgerliche Erziehung Ausführungen des Abgeordneten Dr.
Kerschensteiner: Bd. 283 22. Sitz. S. 545C.

Frankreich.

Landung eines deutschen Zeppelinluftschiffes in Lunéville: Bd. 289 140. Sitz. S.
4782B.

Mißhandlung deutscher Kaufleute auf dem Bahnhof von Nancy; Untersuchung der
Angelegenheit usw.: Bd. 289 140. Sitz. S. 4782B.

Germanisches Museum in Nürnberg.

Reichsunterstützung freiwillige Beiträge aus Privatmitteln: Bd. 283 22. Sitz. S. 542A.

Mangelhafte Besoldung der wissenschaftlichen Hilfsarbeiter: Bd. 287 93. Sitz. S.
3072A.

Gewerbliches Eigentum. Pariser Uebereinkunft zum Schutze des gewerblichen
Eigentums usw. — dritte Beratung: Bd. 288 117. Sitz. S. 3938A (Verbandszeichen
nur für Fabrikantenverbände nicht für Händlerverbände Bochumer bezw.
Remscheider Petition).

Grimmsches Wörterbuch Fortgang der Arbeiten usw.:

Bd. 283 22. Sitz. S. 542B.

Hamm Witwe s. "Rechtsprechung''.

Handel.

Geheimer Warenhandel der Beamten usw.: Bd. 287 93. Sitz. S. 3070C.

Verbot des Verkaufs von kirchlichen Kalendern Gebetbüchern usw. durch katholische



Pfarrer (Bayern): Bd. 287 93. Sitz. S. 3070C.

Handwerk s. "Fortbildungsschulen" oder "Schulwesen".

Hausierhandel. Gesetzentwurf betreffend Aenderung der §§ 56 56c G.O. — erste
Beratung: Bd. 291 178. Sitz. S. 6090D.

Hausierhandel volkswirtschaftliche Bedeutung Auswüchse Lohnhausiererei: Bd. 291
178. Sitz. S. 6090D ff.

H. mit Sämereien Verbot: Bd. 291 178. Sitz. S. 6091D ff.

Wanderlager Schäden Verbot; Erhaltung des Kunst- und Antiquitätenhandels: Bd.
291 178. Sitz. S. 6091D ff.

Hausindustrie s. "Versicherungswesen".

Impffrage.

Einsetzung einer Kommission zur Prüfung des Impfwesens Einführung der
Gewissensklausel Entschädigung bei Impfschäden Unterlassung zwangsweiser
Anwendung des Impfgesetzes — Resolutionen und Petitionen:

Bd. 294 243. Sitz. S. 8298A ff.

Bd. 294 244. Sitz. S. 8342A ff. Bd. 294 244. Sitz. S. 8346B (Geschäftsordnung).

Impfgegner Agitation Stellungnahme des Geheimrats Dr. Kirchner:

Bd. 294 243. Sitz. S. 8298C ff.

Bd. 294 244. Sitz. S. 8343B.

Herstellung der Lymphe Schädigungen durch die Impfung:

Bd. 294 243. Sitz. S. 8299D ff.

Bd. 294 244. Sitz. S. 8342B.

Wirkung der Impfung Statistiken Stand der Pockenkrankheit Dauer des Impfschutzes
usw.:

Bd. 294 243. Sitz. S. 8300C ff.

Bd. 294 244. Sitz. S. 8342A ff. Bd. 294 244. Sitz. S. 8343A.

Kinematographentheater Mutoskope usw. Bedeutung für die Volkserziehung
Gefahren für die Jugend Einschränkung der Konzession; Filmzensur:

Bd. 284 41. Sitz. S. 1251A Bd. 284 41. Sitz. S. 1251D.



Bd. 287 93. Sitz. S. 3071A.

Klassenjustiz s. "Rechtsprechung".

Krupp s. "Rüstungsindustrie".

Kunst und Wissenschaft. Denkschrift über die wissenschaftlichen und künstlerischen
Unternehmungen die mit Reichsmitteln unterstützt werden: Bd. 283 22. Sitz. S. 541D.

Lima. Abschluß eines Handelsvertrages zwischen Lima und Deutschland; Klagen
über den deutschen Ministerresidenten in bezug auf seine Stellungnahme zur
Unterstützung deutscher Schulen in Lima Rechtsverweigerung usw.: Bd. 289 140.
Sitz. S. 4783C ff.

Luftschiffahrt.

Notwendigkeit einer internationalen Regelung des Luftschiffahrtsrechts: Bd. 289 140.
Sitz. S. 4782C.

Vermehrung der Luftflotte Denkschrift Herstellung von Schiffen nach dem starren und
nach dem Prallsystem; Verdienste des Majors Parseval: Bd. 290 168. Sitz. S. 5754A
ff.

Luftfahrzeug-Gesellschaft Verkauf eines Parseval Luftschiffes an England Angriffe in
der Zeitschrift "Der Türmer": Bd. 290 168. Sitz. S. 5754B.

Mädchenhandel. Entwurf eines Ausführungsgesetzes zu dem internationalen
Uebereinkommen zur Bekämpfung des Mädchenhandels vom 4. Mai 1910 — erste
Beratung: Bd. 283 13. Sitz. S. 241C (Verdienste des Nationalkomitees zur
Bekämpfung des Mädchenhandels des früheren Abgeordneten v. Dirksen;
gerichtliche Bestrafungen von Mädchenhändlern).

Frage des Beitritts der Vereinigten Staaten Argentiniens usw. zur Konvention: Bd.
283 13. Sitz. S. 242B.

Frage der Beseitigung der Bordelle: Bd. 283 13. Sitz. S. 242B.

Mexiko. Schadensansprüche geschädigter Deutscher:

Bd. 285 65. Sitz. S. 2093D Bd. 285 65. Sitz. S. 2118D ff.

Mittelstandspolitik Fortführung Stellung des Zentrums: Bd. 287 93. Sitz. S. 3070B.

Monumenta Germaniae historica.

Monumenta Germaniae paedagogica. Bedeutung, Publikationen, betreffend das
bayerische Schulwesen: Bd. 283, 22. Sitz. S. 542B.

Neuguinea. Erkundung des Vorkommens von Erdöl in Neuguinea, Mittel im Etat für
1914 dafür, Uebernahme des Unternehmens in Staatsbetrieb bezw. in Privatbetrieb;
Bezugnahme auf das deutsche Petroleummonopol: Bd. 294, 233. Sitz. S. 8003A ff.



Rechtsprechung. — S. a. "Richter".

Klassenjustiz im allgemeinen, verschiedene Rechtsprechung über Mitglieder
verschiedener Gesellschaftsklassen, verschiedene Strafbemessung für ähnlich
geartete Fälle bezw. Verurteilung und Freisprechung im Falle ähnlicher Vergehen
usw.: Bd. 283284, 41. Sitz. S. 1250A.

Verurteilung der Witwe Hamm in Flandersbach zu 14 Jahren Zuchthaus wegen
Beihilfe bei der Ermordung ihres Ehemanns, Unschuld der Verurteilten, Hergang des
Verbrechens, Tätigkeit des Detektivs v. Tresckow, Wiederaufnahmeverfahren: Bd.
293, 218. Sitz. S. 7478C ff.

Rechtsprechung, Verschleppung von Beleidigungsprozessen, Vorfall bei dem
Landgericht in Bremen, Behandlung des Klägers durch den Richter usw.: Bd. 295,
262. Sitz. S. 9114A ff.

Reichsamt des Innern. Förderung der geistigen Interessen der Nation: Bd. 287, 93.
Sitz. S. 3072D.

Reichsangehörigkeit.

Schutz Deutscher im Auslande, Vorkommnisse in Mexiko, Plünderung der Farm
Renschhausen, Konsulat in Vancouver, Fall in Iquitos (Firma Wesche & Co.): Bd.
285, 65. Sitz. S. 2118D ff.

Schädigung eines Fräulein Layritz in einem benachbarten Staate an Recht und
Vermögen, Regelung der Angelegenheit: Bd. 289, 140. Sitz. S. 4784A.

Reichsheer. — S. a. "Rüstungsindustrie".

1. Duellwesen. Duldung und Förderung der strafbaren Handlung des Duells durch
Vorgesetzte, Fälle Dr. Sambeth und Dr. Gärtner: Bd. 284, 41. Sitz. S. 1249D.

2. Vorgehen des Hauptmanns Boden gegen vier Diedenhofener Vikare, die um
Dispens von der Kontrollversammlung gebeten hatten; formell anfechtbare
Beschwerdeschrift der Vikare; Verurteilung der vier Vikare, Begnadigung usw.: Bd.
289, 144. Sitz. S. 4919C.

3. Militärjustiz, Einführung mildernder Umstände:

Bd. 289, 144. Sitz. S. 4919D.

4. Militärkonserven, Annonce im "Graudenzer Geselligen" über den Verkauf von
Militärkonserven durch eine Stettiner Firma ("Soldatenfutter" !"Schweinefutter"!): Bd.
289, 144. Sitz. S. 4920C.

5. Militärmusiker.

Konkurrenz für die Zivilmusiker, Verbot des Musizierens gegen Entgelt; Behandlung
der Beschwerden, Audienzgesuche seitens der Militärverwaltung:



Bd. 289, 144. Sitz. S. 4920A ff.

Bd. 290, 168. Sitz. S. 5749B.

Bd. 295, 262. Sitz. S. 9103A ff.

Auftreten der Militärmusiker in Uniform, Reklameunwesen, Beispiele: Bd. 289, 144.
Sitz. S. 4920B ff.

Verschlechterung der Lage der Zivilmusiker durch die Angestelltenversicherung usw.:

Bd. 289, 144. Sitz. S. 4920B.

Bd. 295, 262. Sitz. S. 9103B.

Vorfall in Bautzen, Auflösung der Stadtkapelle infolge der Militärkonkurrenz: Bd. 290,
168. Sitz. S. 5749D.

Richter. — S. a. "Rechtsprechung".

Juristische Vorbildung, Prüfungswesen, Reform, reichsgesetzliche Regelung;
Vorschläge des Abgeordneten Dr. van Calker: Bd. 284, 41. Sitz. S. 1250B ff.
(Bayern).

Frage der Unbestechlichkeit bezw. Unabhängigkeit der Richter: Bd. 284, 41. Sitz. S.
1250A.

Rüstungsindustrie.

Dillinger Werke (v. Schubert), Beteiligung französischen Kapitals usw.: Bd. 289, 144.
Sitz. S. 4918B.

Manipulationen der Firma Krupp, durch Agenten Kenntnis von den Absichten der
Behörden, von geheimen Schriftstücken zu erhalten usw.: Bd. 289, 144. Sitz. S.
4918B, Bd. 289, 144. Sitz. S. 4919B.

Manipulationen der Firma Krupp, Preispolitik der Firma Krupp dem Ausland
gegenüber, Lieferung von Panzerplatten usw. für die Vereinigten Staaten u. a. zu
billigeren Preisen als für Deutschland, Vorgehen der Zentrumspartei (Müller-Fulda,
Erzberger) 1901 und 1905: Bd. 289, 144. Sitz. S. 4919A.

Schulwesen. Praktische und intellektuelle Bildung, Problem der Arbeitserziehung und
Buchschule, Förderung der Neigung zu praktischer manueller Betätigung auf den
höheren Schulen (Realschulen); Nachwuchs für das Handwerk: Bd. 283, 22. Sitz. S.
545B ff.

Schutzgebiete. Schutzgebietsetat für 1914, — zweite Beratung, Neuguinea: Bd. 294,
233. Sitz. S. 8003A.

Septuaginta. Neuedierung, Reichsbeitrag, Erhöhung; Uebertragung des Alten



Testaments in die griechische Sprache: Bd. 284, 33. Sitz. S. 949D.

Sozialwissenschaften, Bibliographie für —, Reichsbeitrag, Abonnement für die
Mitglieder des Reichstags: Bd. 293, 214. Sitz. S. 7325A.

Stellenvermittlergesetz.

Gebührenfrage, Teilung der Taxe zwischen Arbeitgeber und Arbeitnehmer,
Uebernahme der ganzen Gebühr durch den Arbeitgeber (Prozeß gegen den Inhaber
eines Berliner Dienst- und Arbeitsbureaus, Urteil der Instanzen usw.):

Bd. 283, 22. Sitz. S. 543C ff.

Bd. 287, 93. Sitz. S. 3071A ff.

Gebührenfrage, Konzertagenturen, Einbeziehung in das Gesetz,
Gerichtsentscheidung: Bd. 287, 93. Sitz. S. 3071D.

Theater. Verhältnisse der im Theaterbetriebe und in ähnlichen Unternehmungen
beschäftigten Personen, gesetzliche Regelung; Stand der Vorbereitungen für das
Theatergesetz:

Bd. 283, 22. Sitz. S. 542C (frühere Resolution, Agitation gegen Dr. Pfeiffer usw.), Bd.
283, 22. Sitz. S. 543A(Hinzuziehung der Genossenschaft deutscher
Bühnenangehöriger zu den Verhandlungen).

Bd. 287, 93. Sitz. S. 3071A.

Vereinsgesetz. Freigemeinden in Nordschleswig, Anwendung des Sprachenverbots
gegen die Benutzung der dänischen Sprache bei gottesdienstlichen Handlungen: Bd.
287, 93. Sitz. S. 3070C ff.

Versicherungswesen. Unterstellung der Hausgewerbetreibenden unter die
Krankenversicherung, Fehlen einer Definition des Begriffs "Hausgewerbetreibende",
Verhältnisse der Korbmacher in Thüringen und Franken:

Bd. 293, 212. Sitz. S. 7274C.

Bd. 295, 262. Sitz. S. 9096B.

Warenhäuser, Besteuerung: Bd. 283, 22. Sitz. S. 544D (Fürstentrust).

Zentrumspartei.

Die Z. als konfessionelle Partei: Bd. 283, 22. Sitz. S. 544B, Bd. 283, 22. Sitz. S.
545B.

Mittelstandspolitik: Bd. 287, 93. Sitz. S. 3070B.
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